
Abstrakt 

Beachvolejbal je rychle se rozvíjející moderní sport, jehož popularita 

neodpovídá faktu, že při porovnání s ostatními olympijskými sporty je 

označován jako jeden z nejatraktivnějších na sledování. Tato práce se 

zabývá otázkou, čím je poháněna poptávka po sledování profesionálního 

beachvolejbalu. K tomu jsou použita data o sledovanosti živého vysílání 

turnaje FIVB World Tour – 2021 Katara Cup. V této práci zkoumáme efekt 

nepředvídatelnosti výsledku a krátko i dlouhodobých indikátorů kvality 

týmů na chování fanoušků. Nepředvídatelnost je zastoupena rozdíly 

v sázkových kurzech, dlouhodobá kvalita týmů pak nasazením v turnaji a 

krátkodobá počtem výher v posledních zápasech. Také vývoj poptávky 

během zápasu na základě jeho průběhu je předmětem našeho zkoumání. 

Soustředíme se při tom především na vliv nepředvídatelnosti výsledku 

během zápasu a vliv překvapivých výsledků. Výsledky práce ukazují, že 

fanoušci beachvolejbalu preferují zápasy s nepředvídatelnými výsledky, 

více vnímají krátkodobou kvalitu týmů než dlouhodobou a během zápasu 

upravují svoje preference podle vývoje nepředvídatelnosti. 

 


